Propter quod plebs obsequens præceptis dominicus, et Deum metuens, a peccatore præposito separare se debet, nec se ad sacrilegi sacerdotis sacrificia miscere; quando ipsa maxime habeat potestatem vel eligendi dignos sacerdotis, vel indignos recusandi. Quod et ipsum videmus, ut sacerdos, plebe præsentis, sub omnium oculis deligatur, et dignus atque idoneus publico iudicio ac testimonio comprobetur.—*Cyprian. Op. Oxon. 1682. Epist. 67, in note, p. 7; Becon's Works.*

Electio ordinariæ facta est ab apostolis, aut eorum delegatis (Tit. 1. 5); sed præsentis, adplaudenti subinde postulante, populo ecclesiam constituyente, quippe penes quem jus electionis erat; Act. 14. 23; Ubi verbum *cheirotonein* denotat per suffragia, quæ protensis manibus dari solebant, eligere; uti 2 Cor. 8. 19.—*Venema Historia Ecclesiae, tom. 3. p. 202.*

I Vocentur et eligantur, electione ecclesiastica et legitima, ministri ecclesiæ; id est, eligantur religiose ab ecclesia, vel ad hoc deputatis ab ecclesia, &c.—*Sylloge Confessionum, p. 68. Confessio Helvetica, sec. 18.*

egwyddor.1 Rhaid i ni benderfynu wrth y prawf Ysgrythyrol yma, mai ewyllys ein Harglwydd yw, bod i bob cynulleidfa wrthod gweinidog annuw- iol; ac am hyny y dylent fod yn ofalus i ddethol gweinidog meddiannol ar y cymhwysderau gofynol yn y Testament Newydd. Ond, y mae yr eglwysi,

Filius Dei est summus sacerdos, unctus ab aeterno Patre, qui ut non funditus intereat ecclesia, ministros evangelii ei attribuit, partim a se immediate vocatos, ut prophetas et apostolos, partim vocat'one humana electos. Nam et ecclesiae electionem approbat, et immensa bonitate efficax est, etiam sonante evangelio per electos suffragiis aut nomine ecclesiae.—*Ibid*, p. 276. *Confessio Saxonica*, sect. 12.

Credimus ministros, seniores, et diaconos debere ad functiones illas suas vocari et promoveri legitima ecclesiae electione, &c.—*Ibid*, p. 347. *Confessio Belgica*, sec. 31.

Bydded i'r hwn y cyhoeddir ei etholiad i'r eglwys, bregethu gair Duw yn gyhoeddu am dri sabbath olynol, . . . a chymerir dystawrwydd y bobl yn arwydd o'u cydsynied cyflawn. Ond, os y cyfyd ymryson, a bod y dywededig etholedig yn rhyngu bodd y cynghorlys, ond heb ryngu bodd y bobl, neu y rhan fwyaf o honynt, oedir ei dderbyn- iad, a dychwelir y cwbl i ystyriaeth y Gymmanfa Daleithiol; . . . ac er y gellir cyfiawn- hau y dywededig etholedig, yno ar y pryd, eto, ni roddir ef yn weinidog ar y bobl hyny yn erbyn eu hewyllys, neu er anfoddlonrwydd y rhan fwyaf o honynt.—*Discipline of the Reformed Churches of France*, chap. 1. canon 6. *Quick's Synodicon*, p. 17.